
 

CITTÀ DI SULMONA 
RIPARTIZIONE 4 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2434 del 24/11/2021 

REGISTRO GENERALE N. 2434 del 24/11/2021 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 960 del 24/11/2021 
PROPOSTA N. 3034 del 24/11/2021 

 
OGGETTO: Appalto servizio di assistenza tecnica informatica. CIG 8854726F0A. Sostituzione componente 

commissione di gara. 

 

Visto il decreto Sindacale n. 6 del 3.5.2021 con il quale è stato conferito al sottoscritto 
l’incarico di Dirigente della Ripartizione 4; 

Considerato che il presente atto rientra nelle competenze del Dirigente della 
Ripartizione 4; 

 
 Richiamate: 

- la deliberazione di C.C. N. 29 del 26/04/2021 “Approvazione programma triennale 
dei lavori pubblici 2021-2023 e relativo elenco annuale 2021; 

- la deliberazione di C.C. n. 33 del 26/04/2021 “DUP - SeS 2021-2023/ SeO 2021-
2023”; 

- la deliberazione di C.C. n. 34 del 26/04/2021 “Approvazione Bilancio di previsione 
finanziario 2021-2023 art. 151 D.Lgs. n 267/2000 e art. 10, D.L.gs. n. 118/2011”; 

- la deliberazione di G.C. n. 81 del 29/04/2021 recante: “Piano della Performance 
2021/2023”; 

- la deliberazione di G.C. n.109 del 20/05/2021 recante: “Adozione seconda 
variazione al programma triennale dei lavori pubblici 2021-2023 e relativo elenco 
annuale 2021; 

- la deliberazione di G.C. n.124 del 03/06/2021 recante: “Adozione terza variazione 
al programma triennale dei lavori pubblici 2021-2023 e relativo elenco annuale 2021; 

- la deliberazione di C.C. N. 58 del 30/07/2021 di Adozione modifiche e integraz. 
alla deliberazione di G.C. n.124 del 03/06/2021 di adozione 3^ variaz.ne al 
programma triennale delle opere pubbliche 2021/ e relativo elenco annuale 2021- 
proposta aggiorn. DUP 2021/2023; 

- la deliberazione di C.C. n. 45 del 21/06/2021 recante: “Approvazione del 
rendiconto della gestione 2020”; 

- la deliberazione di C.C. n. 66 del 18/08/2021 recante: "Assestamento generale di 
bilancio e salvaguardia degli equilibri per l’esercizio 2021 ai sensi degli artt. 175, 
comma 8 e 193 del d.lgs. n. 267/2000"; 

- la deliberazione di G.C. n. 198 del 09/09/2021 ad oggetto “variazione d'urgenza al 
bilancio di previsione 2021/2023 ai sensi dell'art. 175 comma 4 del D.Lgs. 
267/2000." 

 
Visti: 

- lo Statuto Comunale; 

- il Regolamento comunale di contabilità; 

- il Regolamento comunale per i contratti; 

- il Regolamento sull’organizzazione generale degli uffici e dei servizi; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2434 del 24/11/2021 

Visto il D.Lgs n. 50 del 18.04.2016 e s.m.i.; 
Visto il D. Lgs. 267/2000 e ss.mm. e ii; 
Visto il D. Lgs. 165/2001 e ss.mm. e ii.; 
 
Richiamata la propria Determina R.G. n. 1937 del 29.7.2021 con cui è stata indetta 

gara per l'appalto biennale, mediante convenzionamento di cui all’art. 5 della legge 
08/11/1991, del servizio di assistenza tecnica informatica a mezzo procedura negoziata 
con RDO su MEPA da tenersi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, 
ai sensi dell’art. 95 comma 3 lett. a) dello stesso decreto, previo espletamento di indagine 
di mercato, approvando contestualmente lo schema di avviso di indagine di mercato, il 
capitolato speciale d’appalto, la relazione e il quadro economico, il computo preventivo, 
nonché il Duvri; 

Precisato che con successivo atto RG n. 1943 del 24/9/2021, si è provveduto ad indire 
nuova indagine di mercato, visto l’infruttuoso esito di quella svolta dal 3.9.2021 al 
20.9.2021; 

Osservato che: 
- a conclusione della fase preselettiva, con determina RG n. 2253 del 2.11.2021 è stato 

approvato il disciplinare di gara e l’elenco degli operatori da invitare a gara ; 
- in data 5.11.2021 è stata inviata apposita RDO su Mepa assegnando come termine 

ultimo per la presentazione delle offerte il giorno 19.11.2021 ore 12:00; 
- è pervenuta unica offerta da parte di “SATIC Società Cooperativa Sociale a r.l.”; 
Fatto constare che il disciplinare di gara prevedeva lo svolgimento della prima 

seduta pubblica di esame della documentazione amministrativa per il giorno 19.11.2021, 
ore 13,00; 

Vista la determina n. 2419 RG del 23/11/2021, con la quale è stata disposta 
l’ammissione alle successive fasi di gara del predetto concorrente; 

Richiamata la propria determina n. 2420 del 23/11/2021 con la quale si procedeva 
alla nomina dei componenti della commissione di gara, individuando i sigg.ri: 

-Ing. Franco Raulli, Dirigente della Ripartizione IV^ del Comune di Sulmona, 
competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto; 

- Ing. Fabrizio Petrilli, Funzionario della Ripartizione IV^ del Comune di Sulmona;  
- Arch Laura Fontana, Funzionario della Ripartizioni III^ e  IV^ del Comune di 

Sulmona 
Dato atto che l’Arch. Laura Fontana ha manifestato un potenziale conflitto di 

interesse, per l’esistenza di rapporto di parentela con un socio dell’operatore economico 
partecipante alla gara; 

Ritenuto pertanto opportuno procedere all’indicazione di un nuovo componente in 
sostituzione dell’Arch. Laura Fontana; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di costituire, per quanto esposto in premessa, da intendersi qui integralmente 
riprodotto, la commissione giudicatrice per l’appalto in oggetto individuando quali 
componenti del menzionato organo di gara i sigg.ri: 

-Ing. Franco Raulli, Dirigente della Ripartizione IV^ del Comune di Sulmona, 
competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto; 

- Ing. Fabrizio Petrilli, Funzionario della Ripartizione IV^ del Comune di Sulmona;  



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2434 del 24/11/2021 

- Ing. Pamela Giovannone, Funzionario delle Ripartizioni III^ e  IV^ del Comune di 
Sulmona; 

2) Di far constare che l’attività di verbalizzazione sarà curata dal Funzionario del 
Servizio Gare e Contratti già precedentemente designato con det. 2420 del 23/11/2021; 

3) Di stabilire che l’incarico abbia durata pari a mesi uno, decorrenti dalla data di 
insediamento, è prorogabile una sola volta e per il suo svolgimento non è previsto alcun 
compenso. 

4) Di subordinare l’efficacia della presente nomina al rilascio, da parte degli 
interessati, delle dichiarazioni di inesistenza di cause di incompatibilità o di astensione di 
cui all’art. 77 D. lgs. 50/2016 e delle Linee guida Anac. 

5) Di dare atto che tale determinazione verrà pubblicata prima dell’insediamento 
della commissione, sul profilo della Stazione Appaltante, nella sezione “Amministrazione 
Trasparente – Bandi di gara”, unitamente ai curricula dei componenti, ai sensi dell’art. 29, 
comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016.           
   

                Il Dirigente   
        Ing. Franco Raulli 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente/P.O. del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e  del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 3034 del 24/11/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente/P.O.   FRANCO RAULLI in data 24/11/2021. 

 

Non rilevante sotto il profilo contabile 
 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 3356 

Il 25/11/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 2434 del 24/11/2021 con oggetto: 

Appalto servizio di assistenza tecnica informatica. CIG 8854726F0A. Sostituzione componente 

commissione di gara. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  ANTONIO MANGIARELLI il 25/11/2021.
1
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


